«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18  марта 2020 года  №  95

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск»

от 23 января 2017 года №33

В целях организации и осуществления муниципального жилищного
контроля на территории муниципального образования «Городской округ
«Город Козьмодемьянск», в соответствии с Конституцией Российской
Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ
«Город Козьмодемьянск», администрация городского округа «Город
Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск» от 23 января 2017 года №33 «Об утверждении
административного регламента администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск» по осуществлению муниципального жилищного
контроля на территории городского округа «Город Козьмодемьянск»
внести следующие изменения:

- пункт 3.2.1.1 административного регламента администрации
городского округа «Город Козьмодемьянск» по осуществлению
муниципального жилищного контроля на территории городского округа
«Город Козьмодемьянск» изложить в следующей редакции:

«3.2.1.1. Основанием для включения плановой проверки в
ежегодный план проведения плановых проверок является истечение
одного года со дня:

1) начала осуществления товариществом собственников жилья,
жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным
специализированным потребительским кооперативом деятельности по
управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным
в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале
осуществления указанной деятельности;

1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов
социального использования первого наемного дома социального
использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо,
деятельность которого подлежит проверке;

2) окончания проведения последней плановой проверки
юридического лица, индивидуального предпринимателя;
 3) установления или изменения нормативов потребления
коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

Мэр города Козьмодемьянска                                                             М.Козлов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ